Que acta VI idus ianuarii, anno XXXº IIº regnante Philippo 
rege.

Sig+num Bern[ardi] Olibani, Sig+num Reimundi Isarni, 
Sig+num Ermetruit, u[x]or prephati defuncti, qui hanc extrema 
volumptate firmavimus et manumissores fuimus et testes huius rei.

Sig+num Dalmatius Gerovardi, Sig+num Dalmacius Guilaberti, 
nos sumus visores et auditores.

Signum+ Iudex Bernardus* confirmat legibus istud.
Reimundus, sacer, qui hanc extrema voluntate scripsit sub 

die et an(senyal)no quo supra.

1. u corregeix o.  2. r corregeix e. Al mateix temps, l’escrivà repeteix aquesta r  
posant-la volada a l’altra r.  3. fuiiset al text.

237

1092, gener
Donació. Pere Sanç, fill del rei Sanç Ramires, dóna a Pere Ramon 

d’Erill el castell de Saidí amb la meitat de les seves rendes, en 
compensació per la vila de Sopeira, cedida al bisbe de Roda. 

 A [Original no localitzat.]
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 B Còpia del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 27, 
núm. 3 (olim arm. 19 Osca, sac [4], núm. 106), 189 × 274 mm. Bon estat de 
conservació.

 a UBIETO, Colección diplomática, doc. 10.

(Crismó) In Dei nomine. Hec est carta quam facio ego Petrus 
Sangiz, regis filius, ad vos don Pere Ramon d·Eril. Placuit mihi 
libenti animo et spontanea voluntate et dedi vobis ipsa villa de 
Supetra pro emenda de Vivo Adarrao. Deinde episcopus Raimun-
dus Dalmacius quesivit mihi et demandavit ut redderem ipsa villa 
de Supetra Deo et Sancto Vincentio. Et ego, propter remedium 
anime mee et successorum meorum, reddidi et dedi vobis emenda 
de Supetra ipso castro de Zaidi ad propriam voluntatem vestram 
stabilire et mediatatem de paria et de spleto, et illa quadra qui 
est infra ipsa villa et Cincha, vobis Petro Raimundo et vestre pos-
teritati ad vestram propriam voluntatem. Et ego retineo in ipso 
castro alia mediatate in dominicatura et potestate de ipso castro 
iratus et pacatus et staticam quando ego voluero stare quomodo 
in mea hereditate. 

Signum (senyal) Sancii. 1.                     
Facta carta era M C XXXma, in mense ianero, regnante rege 

Sancio, patre meo, in Aragone vel Pampilona, ego autem in Super 
Arbi vel in Ripa Curcia et, gratias Deo altissimo, in Monteson. 
Episcopus Raimundus Dalmacius in Rota. Senior don Petro in 
Boltania. Senior Sancio Acenarz in Petra Rubea. Senior Fortunio 
Acenarz. Senior Sancio Garcez. Senior Garcia Eximinones. Senior 
Galindez in Alchezar. Senior Lop Fortuniones in Castellone. Don 
Chalbet in Civitate et Eleso. Senior Ramon Galindo in Stata et 
Statella. Senior Eximino Garcez. Senior Enego Sangiz in Monteson.